
N.º 32

jueves 14 de febrero de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/802 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO

802
RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2019, de la Directora de Turismo y Hostelería, por la que se 

hace pública la relación de las empresas beneficiarias en 2018 de las ayudas concedidas den-
tro del marco fijado en la Orden que regula el programa de apoyo al emprendimiento y a la 
mejora de la competitividad de las empresas turísticas.

La Orden de 10 de mayo de 2018, del Consejero de Turismo, Comercio y Consumo regula y 
convoca el programa de apoyo a l al emprendimiento y a la mejora de la competitividad de las 
empresas turísticas (BOPV n.º 98, de 23 de mayo de 2018).

Una vez notificada de forma individual a las entidades interesadas la Resolución de 14 de 
diciembre de 2018, de la Directora de Turismo y Hostelería, por la que se resuelven los expedien-
tes de las ayudas, de conformidad con lo previsto en el artículo 16 de la orden subvencionadora,

RESUELVO:

Hacer pública, según figura en el anexo de la presente Resolución, la relación de las empre-
sas beneficiarias y de las subvenciones concedidas en el año 2018, dentro del marco fijado en la 
orden que regula el programa de apoyo a apoyo al emprendimiento y a la mejora de la competiti-
vidad de las empresas turísticas.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de febrero de 2019.

La Directora de Turismo y Hostelería,
MAIDER ECHEVARRIA GARCÍA.



ANEXO 

EMET 2018 

Entidades Beneficiarias Subvención 
0001-EMET-2018    Iñigo Lopez Oca 1.665,03 
0005-EMET-2018    Camping&Bungalows Zumaia, S.L. 2.662,13 
0006-EMET-2018    Donosti Receptivo, S.L. 5.850,00 
0008-EMET-2018    Suca S. Xxi, S.L. 1.534,49 
0009-EMET-2018    Hector Eraso Pelaez 6.017,17 
0010-EMET-2018    Restauración Sanz Pardo, S.L. 7.946,37 
0011-EMET-2018    Mejora Total Sociedad Limitada 2.941,50 
0017-EMET-2018    Tolosa 37, S.L. 5.122,77 
0018-EMET-2018    Baibse, S.A. 3.280,70 
0020-EMET-2018    Natalia Gomez Nestar 2.231,41 
0021-EMET-2018    Manex Martinez Larrarte 7.460,25 
0023-EMET-2018    Solaetxe, S.L. 15.000,00 
0026-EMET-2018    Otzaurteko Benta, S.L. 2.520,00 
0027-EMET-2018    Usablai, S.L. 5.065,60 
0028-EMET-2018    La Olla Hosteleria, S.L. 15.000,00 
0029-EMET-2018    La Hosteleria De Diputacion, S.L. 2.857,15 
0030-EMET-2018    Hockey Bar 2017, S.L. 4.434,91 
0031-EMET-2018    Hosteleros Al Dia, S.L. 2.190,63 
0032-EMET-2018    Isla de Loto, S.A. 2.751,04 
0033-EMET-2018    Restaurante Casco Viejo, S.L. 2.199,73 
0034-EMET-2018    Isaac Salaberria, S.L. 9.539,35 
0035-EMET-2018    Lasa Ibaiondo, S.L. 15.000,00 
0036-EMET-2018    Gor Mella, S.L. 3.529,52 
0037-EMET-2018    Miren Edurne Iriondo Azurmendi 3.031,44 
0039-EMET-2018    La Posada de la Plaza Nueva, S.L. 14.817,06 
0041-EMET-2018    Vascones Inversiones, S.L. 15.000,00 
0043-EMET-2018    Gianina Nohelia Macedo Empty 2.222,93 
0045-EMET-2018    El Rey Del Rodaballo, S.L.U. 1.251,29 
0046-EMET-2018    H31 Hosteleria, S.L. 9.384,85 
0047-EMET-2018    Luis Javier Madariaga Ruiz  9.663,28 
0048-EMET-2018    Fanlo Asociados 2016, S.L. 5.763,30 
0049-EMET-2018    Joanaspe, S.L.U. 15.000,00 
0050-EMET-2018    Orioko Barra, S.L. 1.581,00 
0051-EMET-2018    Arte Azpi, S.L. 1.584,00 
0052-EMET-2018    Loureiro Arenas 2012, S.L. 1.595,70 
0053-EMET-2018    Hotel San Sebastian, S.A. 15.000,00 
0055-EMET-2018    Meruba, S.L. 9.702,81 
0057-EMET-2018    Cama y Mantel, S.L. 1.516,50 
0059-EMET-2018    Hirviendo Proyectos, Sociedad Limitada 1.736,84 
0060-EMET-2018    Hirviendo Proyectos, Sociedad Limitada 1.948,52 
0062-EMET-2018    Floarea Beju 7.446,93 
0064-EMET-2018    Hotel Boutique Bahia de Plencia, S.L. 3.236,40 
0066-EMET-2018    Abiaga Hosteleria, S.C. 4.184,27 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 32

jueves 14 de febrero de 2019

2019/802 (2/4)



EMET 2018 

Entidades Beneficiarias Subvención 
0067-EMET-2018    Maria Romero Ameztoy Alfaro 2.906,01 
0069-EMET-2018    Orduña Gestion H72, S.L. 15.000,00 
0072-EMET-2018    Kerren Asador, S.L. 15.000,00 
0073-EMET-2018    Blanca Esther Gamero Molina 1.994,26 
0074-EMET-2018    Luis Miguel Toledano del Campo - Zaloa Toledano del Campo - Amparo del 
Campo Alonso, C.B. 4.687,67 

0076-EMET-2018    Miguel Angel Montorio Larrañegui 6.977,61 
0078-EMET-2018    Cerveceria Trinkete, S.L. 2.620,94 
0082-EMET-2018    Gelatería Pam, S.L. 1.796,18 
0083-EMET-2018    Kupel Toki, S.L. 7.714,67 
0084-EMET-2018    M3a Servicios Integrales Hosteleria Sociedad Limitada 3.144,00 
0085-EMET-2018    Ohcansa Urbana, S.L. 7.971,41 
0087-EMET-2018    Loigran Arrendamientos y Promociones, S.L. 2.295,70 
0090-EMET-2018    Txalba, S.A. 5.353,88 
0092-EMET-2018    Olamar Sol, S.A. 2.110,65 
0093-EMET-2018    Marzana 16 Sociedad Limitada 1.800,00 
0094-EMET-2018    Lizatxa, S.L. 6.360,00 
0101-EMET-2018    Goymar 2007, S.L. 2.095,80 
0104-EMET-2018    El Cola de 1990, S.L. 7.953,88 
0106-EMET-2018    Casa de Espiritualidad y Acogida de Carranza Palotinos  3.240,13 
0107-EMET-2018    N.I.S. North Incoming Service, S.L. 13.484,00 
0109-EMET-2018    Legazpi 2016, S.L. 1.631,10 
0110-EMET-2018    Terruño Bistronomia, S.L. 18.000,00 
0112-EMET-2018    Bask For All, S.L. 5.299,04 
0114-EMET-2018    Basque Tourist Consulting, S.L. 1.950,00 
0117-EMET-2018    San Prudencio Hotela, S.L. 5.817,39 
0119-EMET-2018    Iosu Etxabe Urbieta y Otro, C.B. 5.036,50 
0121-EMET-2018    Kastore Gest, S.L. 1.515,00 
0123-EMET-2018    Leire Ibañez Vallejo-Oihane Ibañez Vallejo-Saioa Ibañez Valle 3.329,66 
0124-EMET-2018    Chapla Europa, S.L. 18.000,00 
0125-EMET-2018    Donostia By Locals, S.L. 1.858,76 
0128-EMET-2018    Soiliki, S.L. 7.225,29 
0130-EMET-2018    Sociedad Anonima Deportes y Espectaculos, S.A. (Sade) 15.000,00 
0132-EMET-2018    La Estrella de Erandio Sociedad Limitada 2.729,34 
0137-EMET-2018    Patxi Aldeiturriaga y Verónica Casero, S.C. 15.000,00 
0139-EMET-2018    Petritegi Sagardotegia, S.L. 2.280,00 
0141-EMET-2018    Sagar Lore Hotela, S.L. 13.887,31 
0143-EMET-2018    Martin Uribarri Oleaga - Nekane Santamaria Zuazua  2.511,00 
0144-EMET-2018    Atseden Hosteleria, S.L. 10.442,82 
0146-EMET-2018    Mugala Innova, S.L. 4.012,92 
0147-EMET-2018    Vismolita Hosteleria, S.L. 2.543,40 
0148-EMET-2018    Vismolita Hosteleria, S.L. 2.543,40 
0149-EMET-2018    Prost Bat, S.L. 15.000,00 
0150-EMET-2018    Eurotir Hoteles, S.L. 15.000,00 
0151-EMET-2018    Basque Experience Gastro, S.L. 18.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 32

jueves 14 de febrero de 2019

2019/802 (3/4)



EMET 2018 

Entidades Beneficiarias Subvención 
0152-EMET-2018    Alluitz Natura, S.L. 1.740,00 
0153-EMET-2018    Bidebide Tolosa, S.L. 9.782,76 
0156-EMET-2018    Guajira Sicodelica, S.L. 15.000,00 
0158-EMET-2018    Aranzazu, S.A. 15.000,00 
0163-EMET-2018    Hur Astarbe Galparsoro y Otros Cb 2.358,88 
0169-EMET-2018    Urdaiferry Koop. Elk. Txikia 1.048,17 
0170-EMET-2018    Ganbara Hostel, S.L. 1.800,00 
0171-EMET-2018    Taxiberia Spain, S.L. 1.692,00 
0173-EMET-2018    Miren Alazne Oyarzabal Calbochaga 1.554,12 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 32

jueves 14 de febrero de 2019

2019/802 (4/4)


